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　　（単位:円）

予 算 額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 18,610,000 19,850,000 △ 1,240,000

正会員費 2,400,000 2,400,000 0

賛助会費 16,210,000 17,450,000 △ 1,240,000

特定資産運用益 780,000 818,000 △ 38,000

事業収益 1,720,000 2,690,000 △ 970,000

情報・サービス事業収益 590,000 1,390,000 △ 800,000

技術資料頒布収益 1,130,000 1,300,000 △ 170,000

受取補助金等 139,192,000 112,735,000 26,457,000

受取国庫補助金 113,000,000 87,343,000 25,657,000

受託事業収益 2,800,000 2,000,000 800,000

受取助成金 23,392,000 23,392,000 0

受取負担金 158,286,000 182,333,000 △ 24,047,000

海外派遣研修生負担金 51,101,000 91,506,000 △ 40,405,000

欧州農業研修生負担金 319,000 150,000 169,000

受入農家負担金 104,766,000 88,177,000 16,589,000

その他負担金 2,100,000 2,500,000 △ 400,000

受取寄付金 14,000,000 3,500,000 10,500,000

雑収益 3,246,000 203,000 3,043,000

経常収益　計 335,834,000 322,129,000 13,705,000

(2)経常費用

事業費 333,645,800 320,425,360 13,220,440

役員報酬 9,905,840 11,296,520 △ 1,390,680

給料手当 80,344,600 88,405,840 △ 8,061,240

会議費 1,757,800 1,342,800 415,000

旅費交通費 95,153,000 89,594,000 5,559,000

通信運搬費 3,200,200 3,870,440 △ 670,240

消耗品費 1,596,800 1,024,800 572,000

手数料 2,815,200 1,577,280 1,237,920

印刷製本費 3,862,280 3,044,240 818,040

光熱水料費 244,800 245,760 △ 960

賃借料 5,673,600 5,673,600 0

諸謝金 14,371,320 13,527,320 844,000

租税公課 270,720 269,760 960

雑支出 9,021,440 11,208,160 △ 2,186,720

減価償却費 187,200 267,840 △ 80,640

助成金 2,300,000 2,250,000 50,000

広報活動費 13,201,000 2,240,000 10,961,000

保険料 4,410,000 5,781,000 △ 1,371,000

教材費 1,420,000 562,000 858,000

自動車費 3,522,000 2,945,000 577,000

海外研修費 79,312,000 72,394,000 6,918,000

会場借料 1,076,000 2,905,000 △ 1,829,000

令和３年度収支予算書（正味財産増減ﾍﾞｰｽ）
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科      目
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　　（単位:円）

予 算 額 前年度予算額 増  減

管理費 2,545,200 2,638,640 △ 93,440

役員報酬 221,160 249,480 △ 28,320

給料手当 519,400 564,160 △ 44,760

会議費 13,200 13,200 0

旅費交通費 69,000 69,000 0

通信運搬費 31,800 35,560 △ 3,760

消耗品費 21,200 21,200 0

手数料 29,800 33,720 △ 3,920

印刷製本費 7,720 17,760 △ 10,040

光熱水料費 10,200 10,240 △ 40

賃借料 236,400 236,400 0

諸謝金 62,680 62,680 0

租税公課 11,280 11,240 40

会費負担金 479,000 479,000 0

支払利息 655,000 655,000 0

雑支出 109,560 108,840 720

減価償却費 7,800 11,160 △ 3,360

支払寄付金 60,000 60,000 0

経常費用　計 336,191,000 323,064,000 13,127,000

当期経常増減額 △ 357,000 △ 935,000 578,000

　２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 357,000 △ 935,000 578,000

一般正味財産期首残高 87,532,000 93,251,000 △ 5,719,000

一般正味財産期末残高 87,175,000 92,316,000 △ 5,141,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 298,963 298,963 0

指定正味財産期末残高 298,963 298,963 0

Ⅲ　正味財産期末残高 87,473,963 92,614,963 △ 5,141,000

科      目
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（単位：円）

公１ 他１ 他２
農業青年育成
事業

会員活動支援
事業

海外農業研修
の支援

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 9,460,000 9,460,000 6,850,000 0 6,850,000 2,300,000 18,610,000

正会員費 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000 2,400,000

賛助会費 8,260,000 8,260,000 6,850,000 0 6,850,000 1,100,000 16,210,000

特定資産運用益 0 0 780,000 0 780,000 0 780,000

事業収益 0 0 90,000 1,630,000 1,720,000 0 1,720,000

情報・サービス事業収益 0 0 90,000 500,000 590,000 0 590,000

技術資料頒布収益 0 0 0 1,130,000 1,130,000 0 1,130,000

受取補助金等 136,392,000 136,392,000 2,800,000 0 2,800,000 0 139,192,000

受取国庫補助金 113,000,000 113,000,000 0 0 0 0 113,000,000

受託事業収益 0 0 2,800,000 0 2,800,000 0 2,800,000

受取助成金 23,392,000 23,392,000 0 0 0 0 23,392,000

受取負担金 156,186,000 156,186,000 0 2,100,000 2,100,000 0 158,286,000

海外派遣研修生負担金 51,101,000 51,101,000 0 0 0 0 51,101,000

欧州農業研修生負担金 319,000 319,000 0 0 0 0 319,000

受入農家負担金 104,766,000 104,766,000 0 0 0 0 104,766,000

その他負担金 0 0 0 2,100,000 2,100,000 0 2,100,000

受取寄付金 13,000,000 13,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0 14,000,000

受取寄付金 13,000,000 13,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0 14,000,000

雑収益 3,244,000 3,244,000 0 1,000 1,000 1,000 3,246,000

受取利息 1,000 1,000 0 1,000 1,000 1,000 3,000

雑収益 3,243,000 3,243,000 0 0 0 0 3,243,000

経常収益　計 318,282,000 318,282,000 10,520,000 4,731,000 15,251,000 2,301,000 335,834,000

(2)経常費用

役員報酬 7,900,970 7,900,970 1,921,935 82,935 2,004,870 221,160 10,127,000

給料手当 75,959,050 75,959,050 3,990,775 394,775 4,385,550 519,400 80,864,000

会議費 1,727,900 1,727,900 24,950 4,950 29,900 13,200 1,771,000

旅費交通費 90,598,250 90,598,250 2,728,875 1,825,875 4,554,750 69,000 95,222,000

通信運搬費 3,156,350 3,156,350 21,925 21,925 43,850 31,800 3,232,000

消耗品費 1,549,900 1,549,900 13,950 32,950 46,900 21,200 1,618,000

手数料 2,792,850 2,792,850 11,175 11,175 22,350 29,800 2,845,000

印刷製本費 3,306,490 3,306,490 52,895 502,895 555,790 7,720 3,870,000

光熱水料費 237,150 237,150 3,825 3,825 7,650 10,200 255,000

賃借料 5,496,300 5,496,300 88,650 88,650 177,300 236,400 5,910,000

諸謝金 14,182,310 14,182,310 165,505 23,505 189,010 62,680 14,434,000

租税公課 262,260 262,260 4,230 4,230 8,460 11,280 282,000

会費負担金 0 0 0 0 0 479,000 479,000

支払利息 0 0 0 0 0 655,000 655,000

雑支出 8,867,270 8,867,270 74,085 80,085 154,170 109,560 9,131,000

減価償却費 181,350 181,350 2,925 2,925 5,850 7,800 195,000

助成金 0 0 1,300,000 1,000,000 2,300,000 0 2,300,000

広報活動費 13,201,000 13,201,000 0 0 0 0 13,201,000

保険料 4,410,000 4,410,000 0 0 0 0 4,410,000

教材費 1,336,000 1,336,000 84,000 0 84,000 0 1,420,000

自動車費 3,433,000 3,433,000 89,000 0 89,000 0 3,522,000

海外研修費 79,312,000 79,312,000 0 0 0 0 79,312,000

会場借料 1,076,000 1,076,000 0 0 0 0 1,076,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 60,000 60,000

経常費用　計 318,986,400 318,986,400 10,578,700 4,080,700 14,659,400 2,545,200 336,191,000

当期経常増減額 △ 704,400 △ 704,400 △ 58,700 650,300 591,600 △ 244,200 △ 357,000

　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 309,586 309,586 0 △ 309,586 △ 309,586 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 394,814 △ 394,814 △ 58,700 340,714 282,014 △ 244,200 △ 357,000

一般正味財産期首残高 △ 6,806,000 △ 6,806,000 80,633,000 8,377,000 89,010,000 5,328,000 87,532,000

一般正味財産期末残高 △ 7,200,814 △ 7,200,814 80,574,300 8,717,714 89,292,014 5,083,800 87,175,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 298,963 298,963 0 298,963

指定正味財産期末残高 0 0 0 298,963 298,963 0 298,963

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 7,200,814 △ 7,200,814 80,574,300 9,016,677 89,590,977 5,083,800 87,473,963

その他の事業

その他の事業
計

公益目的事業会計

収支予算書内訳表（正味財産増減ﾍﾞｰｽ）
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　目 合計

収益事業等会計

事業専用
公益目的事業

会計計

法人会計
(管理費）
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（１）資金調達の見込みについて

（２）設備投資の見込みについて

当期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。

40,000,000 事業運営資金

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

金  額 使  途

借入れの予定

事業番号

公１

借入先

農林中央金庫

あり なし○


